シリ
ーズ
取付形式 作動方式 ロッド先端形状
スタンダードバリエーション
磁石内蔵 ワンタッチ
継手付ロック機構付 キャンセル付
R
S

RSQ Series
ø12, ø16, ø20, ø32, ø40, ø50
型式表示方法
ø16〜ø50
ø12
ZRS
RS
Q
Q
r ポートねじの種類
無記号
Mねじ ø12, ø16
Rc
ø20〜ø50TN NPT
TF G
F ワンタッチ管継手内蔵形注2）
注2） ワンタッチ管継手内蔵形はチューブ
内径ø20〜ø50となります。
注3）ø20のTFはM5となります。
t シリンダストローク
（mm）
12 10
16 10, 15
20 10, 15, 20
32 10, 15, 20
40 20, 25, 30
50 20, 25, 30
!1 オーダーメイド仕様
詳細はP.607をご参照く
ださい。
※リード線長さ記号 0.5m……………無記号 （例）M9NW
 　1m…………… M （例）M9NWM
 　3m…………… L （例）M9NWL
 　5m…………… Z （例）M9NWZ
※1 耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
※2 リード線長さ1mタイプは、D-A93のみの対応となります。
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
※D-P3DWA□型はø32〜ø50までの対応となります。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、P.1341〜1435をご参照ください。
※上記掲載機種以外にも、適用可能なオートスイッチがありますので詳細は、P.621をご参照ください。
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1

丸棒、面取り、ローラ形 ― ― 0.98 1.02 1.06
レバー形 ― ― 1.21 1.25 1.29
RSQB用取付ボルト
取付方法／通し穴形のRSQB用取付ボルトを単体で必要な
場合、手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M3X55L　2本
（mm）
取付用ボルト
C
D
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
注1）RSQB12-10□ 5 45 CQ-M3X45L
RSQB16-10□
7.5
55 CQ-M3X55L
-15□ 60 X60L
RSQB20-10□
7
55 CQ-M5X55L
-15□ 60 X60L
-20□ 65 X65L
RSQB32-10□
9
60 CQ-M5X60L
-15□ 65 X65L
-20□ 70 X70L
RSQB40-20□
9.5
75 CQ-M5X75L
-25□ 80 CQ-M5X80L
-30□ 85 X85L
RSQB50-20□
9
75 CQ-M6X75L
-25□ 80 X80L
-30□ 85 X85L
608
609

37 スペーサー 炭素鋼
38 十字穴付ナベ小ねじ 圧延鋼材
39 ピンA 圧延鋼材
40 ブラケットスプリング 鋼線
41 六角穴付止めねじ クロムモリブデン鋼
42 スプリングワッシャ 鋼線
43 ウレタンボール ウレタン
44 六角穴付止めねじ クロムモリブデン鋼
45 調整ボルト 軸受鋼
46 キャンセルキャップ アルミ合金
チューブ内径
（mm）
手配番号
内容
複動形 複動バネ入り形 単動引込み形
12 RSQ12D-PS RSQ12T-PS
P.610
!8、!9、@0の
セット
16 RSQ16D-PS RSQ16B-PS RSQ16T-PS
20 RSQ20D-PS RSQ20B-PS RSQ20T-PS
32 RSQ32D-PS RSQ32B-PS RSQ32T-PS
40 RSQ40D-PS RSQ40B-PS RSQ40T-PS
50 RSQ50D-PS RSQ50B-PS RSQ50T-PS
チューブ内径（mm） 手配番号
32 RB1007-X225
40, 50 RB1407-X552
611

※ 無接点オートスイッチには、プリワイヤコネクタ付もあります。詳細は、P.1410、1411をご参照ください。
※ ノーマルクローズ（NC＝b接点）無接点オートスイッチ（D-M9□E（V）型）もありますので、詳細は、P.1360をご参照ください。
型式表示方法の適用オートスイッチ以外にも下記オートスイッチの取付が可能です。
オートスイッチ取付金具質量
オートスイッチ取付金具品番 質量（g）
BQ-1 1.5
BQ-2 1.5
BQ2-012 5
その他の適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、P.1341〜1435をご参照ください。
オートスイッチ種類 品番 リード線取出し（取出方向） 特長
有接点
D-A73
グロメット（縦）
―
D-A80 表示灯なし
D-A73H, A76H
グロメット（横）
―
D-A80H 表示灯なし
無接点
D-F7NV, F7PV, F7BV
グロメット（縦）
―
D-F7NWV, F7BWV 診断表示（2色表示）
D-F7BAV 耐水性向上品（2色表示）
D-F79, F7P, J79
グロメット（横）
―
D-F79W, F7PW, J79W 診断表示（2色表示）
D-F7BA 耐水性向上品（2色表示）
D-F7NT タイマ付
621
RSQ